217. *Clericus violans interdictum incurrit varias pœnas. Et quidem I. Evadit irregularis.* — Resp. II. Personæ ecclesiasticæ, tam regulares, quam sæculares interdictum violantes, præter culpam mortalem varias incurrunt pœnas. Patet inductione. Nam primo contrahunt irregularitatem, textu expresso c. *Is qui*, 18, §. fin., et c. *Is cui*, 20, h. t. in 6.

218. II. *Suspenditur ab officio et beneficio.* — Secundo incurrunt suspensionem, ab officio, beneficio, et jurisdictione, c. *Tanta est* 18, *de Excessib. prælat.* ubi summarium sic habet: « Non servans interdictum suspensus est ab officio, beneficio, et omni jurisdictione. » Gl. ib. vers. *Irritas* et Abbas, num. 1. Suarez ubi supra, sect. IV, num. 16. Laym. l. I, tr. V, p. IV, c. 3, n. 3, cum aliis volentes, hanc pœnam ipso facto incurere omnes cujuscunque interdicti violatores.

219. *Non tamen ipso facto.* — Gonzalez e contra in cit. cap. fin. *de Excessib. prælat.*, num. 2, cum Bonacin., et aliis satis probabiliter docet, violantes interdictum ordinariæ non ipso jure esse suspensos ab officio et beneficio, sed suspendendos primum; et ar. desumpto ex secunda parte c. cap. fin. ubi primum suspendendi jubentur violatores interdicti. Nec obstare videtur, quod episcopo interdictum violantis sententia et alia acta ibidem delarentur irrita; quia specialis ratio erat de illo episcopo, utpote qui non solum ut interdictus illa facere, sed etiam alios ad violandum interdictum Sedis apostolicæ inducere, et compellere præsumpsit.

220. III. *Privatur voce activa et passiva eligendi.* — Tertio privantur jure passivæ et activæ electionis, ita ut nec eligere valeant c. *Is qui*, h. t. in 6, nec ipsi eligi aut postulari c. 1, *de postulat. Prælat.* Layman, loc. cit. Sylvester, §. *Interdictum*, 6, q. 2.

221. IV. *Perdit privilegium sepulture tempore interdicti.* — Quarto perdit ipso facto privilegium, ipsis alias de jure c. *Quod inter de Pœnitent. remission.* ut c. *Is cui*, h. t. in 6, competens, vi cujus tempore interdicti sepeliri possunt in loco sacro, per dicta num. 223.

222. V. *Regulares non servantes interdictum sunt etiam excommunicati.* — Quinto religiosi etiam exempti non observantes interdictum generale locale, et quod ab ecclesia cathedrali, et parochiali observari vident, præter memoratas pœnas incurrunt excommunicationem Clem. 4, h. t. ubi additur idem intelligendum esse de cessatione in divinis.

223. *Regulares non tantum servare, sed etiam publicare tenentur interdicta ab ordinariis lata.* — Porro religiosi etiam exempti non solum servare, sed et publicare tenentur interdictum et alias censuras ab episcopo latas, quando episcopus id mandat, concil.